
ZAKLADNÍ PODMÍNKY DODÁVKY 

 
UJEDNÁNÍ V OBLASTI BEZPEČNOSTI PRÁCE A POŽÁRNÍ OCHRANY 

dle ustanovení § 17 zákona číslo 309/2006 Sb. 

 

1) Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny platné právní a ostatní předpisy a pokyny k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, předpisy hygienické a protiepidemické, předpisy o 

bezpečnosti technických zařízení a normy, stavební předpisy, předpisy o požární ochraně a 

předpisy o zacházení s hořlavinami, výbušninami, zbraněmi, radioaktivními látkami, 

chemickými látkami a chemickými přípravky a jinými látkami škodlivými zdraví (dále jen 

bezpečnost práce) platné na pracovišti objednatele, bude používat pouze zařízení, stroje a 

nástroje schopné bezpečného provozu podle výsledku příslušných platných prohlídek, kontrol 

a revizí po celou dobu provádění na pracovišti objednatele.  

 

2) Zhotovitel se zavazuje, že: 

• svojí činností technologickými nebo pracovními postupy, popř. svojí přítomností 

neohrozí sebe ani své okolí a zajistí požadavky BOZP vyplývající z § 3 písm. b) a 

přílohy číslo 3 nařízení vlády číslo 591/2006 Sb.,  

• na práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení nebo poškození 

zdraví zpracuje plán dle přílohy číslo 5 nařízení vlády číslo 591/2006 Sb., 

• určí a objednateli písemně sdělí osobu odpovědnou za řízení prací a pracovníků 

zhotovitele a koordinaci jejich činností dle § 9 odst. 7 zákona číslo 309/2006 Sb., 

• zajistí vlastní dozor, pravidelnou kontrolu nad bezpečností práce a úkoly v hodnocení 

a prevenci rizik ve smyslu § 102 odst. 1, písm. g) a § 103 odst. 2 zákoníku práce a dle 

zákona číslo 309/2006 Sb. § 9 odst. 1 a odst. 4 písm. c), 

• v případě opakujících se stejných závad a nedostatků nebo neprovádění kontrol BOZP, 

které zjistí sám objednatel vlastními kontrolami, bude pokutován takto: při první 

závadě ….. 500,- Kč, při druhé závadě …..2.000,- Kč, při třetí závadě ….. 5.000,- Kč. 

 

3) Zhotovitel prohlašuje: 

• má platné zdravotní prohlídky pracovníků k vykonávané činnosti,  

• má platné školení z právních a ostatních předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, 

• má platné osvědčení o zvláštní odborné způsobilosti potřebné k vykonávané činnosti, 

• má platné kontroly, zkoušky a revize u vlastních používaných strojů, technických 

zařízení, dopravních prostředků, přístrojů a nářadí, 

• zajistí provádění kontroly před prvním použitím, během používání, při údržbě a 

pravidelném provádění kontrol strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí během 

používání s cílem odstranit nedostatky, které by mohly nepříznivě ovlivnit bezpečnost 

a ochranu zdraví, 

• má k dispozici potřebné návody k obsluze a použití od výrobce, se kterými svoje 

pracovníky prokazatelně seznámil,  

• jeho pracovníci jsou vybaveni potřebnými osobními ochrannými pracovními a 

hygienickými prostředky, 

• zajistí udržování pořádku a čistoty na staveništi, 

• uspořádá staveniště podle příslušné dokumentace. 

 

4) Zhotovitel bere na vědomí zákaz používání alkoholických nápojů a jiných návykových látek, 

jejich donášení na pracoviště, jakož i vstup na pracoviště pod vlivem alkoholických nápojů a 

návykových látek. Porušení daného zákazu bude zjišťováno dle vzniklé potřeby pomocí 

dechové zkoušky, které je zhotovitel povinen se podrobit. Dechovou zkoušku jsou oprávněni 

vyžadovat kontrolní orgány objednatele a pověření vedoucí zaměstnanci.  

 



5) Objednatel seznámí určeného pracovníka zhotovitele s riziky na daném pracovišti a 

s možnými místy a zdroji ohrožení a upozorní na všechny okolnosti, které jsou rozhodné 

k zajištění bezpečnosti práce zhotovitele. Objednatel předá příslušné pracoviště, popř. další 

objekty komunikace „Zápisem o odevzdání pracoviště“. 

 

6) Zhotovitel seznámí své pracovníky s riziky na pracovišti objednatele a prokazatelně projedná a 

určí způsob prevence rizik a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Provádí pravidelné 

kontroly dodržování předpisů BOZP na prováděném díle. V případě zjištěných závad je ihned 

odstraňuje nebo přeruší provádění prací do odstranění závad – viz. „Záznam o přerušení 

práce“. 

 

7) Zhotovitel a objednatel se vzájemně prokazatelným způsobem upozorní na všechny okolnosti, 

které by při jejich činnostech na pracovišti mohly vést k ohrožení života a zdraví zaměstnanců 

objednatele, popř. dalších osob a k ohrožení bezpečného stavu technických zařízení.  

 

8) Zhotovitel a objednatel nesmějí bez vzájemného souhlasu používat technické a ostatní zařízení 

druhé strany.  

 

9) Pracovníci objednatele nebo zhotovitele nemají právo dávat příkazy zaměstnancům druhé 

strany, kromě případu ohrožení zdraví a života zaměstnanců, popř. jiných osob. 

 

10) Při souběhu prací odpovídá každá ze zúčastněných stran za svou bezpečnost. Zajištění 

bezpečnosti práce musí zhotovitel prokazatelně koordinovat s objednatelem. 

 

11) V případě pracovního úrazu pracovníka zhotovitele se postupuje podle zákoníku práce, zákona 

číslo 309/2006 Sb. a platných nařízení vlády.  

 

12) Zhotovitel si je vědom, že podle zákona odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které 

mají původ v povaze používaného stroje, technického zařízení, dopravního prostředku, 

přístroje a nářadí nebo jiných věcí, jichž bylo při plnění závazku použito a že se této 

odpovědnosti nemůže zbavit.  

 

13) Případné další konkrétní vztahy, závazky a povinnosti zhotovitele a objednatele v oblasti 

zajištění bezpečnosti práce a provozu zařízení jsou obsaženy v „Zápise o odevzdání 

pracoviště“. 

 

14) Pokud budou v průběhu prací zapůjčeny výrobní prostředky objednatele, odpovídá zhotovitel 

za škodu na nich způsobenou jejich ztrátou, poškozením nebo zničením. 

 

15) Práva a povinnosti účastníků na úseku požární ochrany vyplývají z obecně závazných předpisů 

a příslušných ČSN. 

 

16) Zaměstnanci a zástupci zhotovitele (příp. třetí osoby) jsou povinni dbát pokynů a podrobit se 

působnosti kontrolních orgánů objednatele v oblasti PO dle obecných i interních předpisů 



objednatele pro výkon dané kontrolní činnosti. Postavení tohoto kontrolního orgánu má 

zástupce objednatele, pracovník kontroly a technik PO.  

 

17) Povinnosti zhotovitele (příp. třetí osoby): 

a) Respektovat zásady požární ochrany (dále PO), plnit a dodržovat právní předpisy a 

technické normy s PO související. 

b) Stanovit protipožární opatření a vyžadovat zajištění PO při provozování činností 

v objektech se zvýšeným požárním nebezpečím. 

c) Zajistit, aby zaměstnanci byli před vstupem na staveniště (pracoviště) objednatele a 

před započetím práce prokazatelně proškolení o PO v rozsahu odpovídajícím povaze a 

charakteru prováděné práce a prostředí. 

d) Vyžadovat, aby při provádění práce v objektech se zvýšeným požárním nebezpečím 

byly tyto práce požárně zabezpečeny (hasicí prostředky, únikové cesty, požární 

dozor). 

e) Předložit objednateli písemné hlášení o každém vzniklém požáru na pracovištích 

předaných zhotoviteli, tato povinnost nezbavuje zhotovitele povinnosti ohlásit vznik 

požáru příslušným státním orgánům. 

f) Provádět kontrolní činnost na převzatém staveništi (pracovišti) v souladu s předpisy 

PO. 

g) Zajišťovat následný dozor po ukončení svářečských a ostatních prací se zvýšený 

požárním nebezpečím ve smyslu vyhlášky číslo 87/2000 Sb. a ČSN pro svařování. 

 

18) V případech provádění prací se zvýšeným požárním nebezpečím ve smyslu čl. 3.6 ČSN 

050601 a § 6 zákona ČNR o požární ochraně číslo 133/1985 Sb. v platném znění se smluvní 

strany dohodly na tomto ujednání: 

a) Objednatel seznámí určeného vedoucího zaměstnance zhotovitele s požárními a 

dalšími přepisy a opatřeními v návaznosti na předmětné zvýšené nebezpečí na 

pracovišti zhotovitele a seznámí s těmito předpisy v potřebném rozsahu ostatní 

zaměstnance zhotovitele. 

b) Stanovení podmínek pro zajištění požární bezpečnosti, popř. bezpečnosti práce 

v případě potřeby koordinace činnosti provede na žádost zhotovitele objednatel. 

Zhotovitel je povinen k tomu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

c) V případě provádění prací se zvýšeným požárním nebezpečím ve smyslu ČSN 050601 

je zhotovitel povinen si vyžádat a ve spolupráci s objednatelem zpracovat písemný 

příkaz k provedení prací se zvýšeným nebezpečím a opatření v něm stanovená 

dodržovat. 

d) Pokud není dodatečně jinak objednáno, zajistí zhotovitel ustanovení vlastní požární 

asistenční požární hlídky, její odbornou přípravu na základě tematického plánu a 

časového rozvrhu objednatele, její materiální vybavení a následný dozor v místech se 

zvýšeným nebezpečím požáru nebo výbuchu. 

e) V případě provádění činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím (příloha zákona č. 

133/1985 Sb. v platném znění) zabezpečí zhotovitel zákonem požadované činnosti 

prostřednictvím osoby odborně způsobilé (vyhláška MV číslo 246/2001 Sb.) 

 

 


